
P R O T O K Ó Ł  Nr XVII/2025
z XVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 6 sierpnia 2025 r.
w sali narad Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn

Początek sesji godz. 8.00
Zakończenie sesji godz. 9.00 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 13
Radni nieobecni - 2
Radni nieobecni -  Sławomir Kotowski

   Anna Wawrzak 

Adn. pkt 1. Otwarcia  XVII  zwyczajnej  sesji  Rady Miejskiej  dokonał  Przewodniczący 
Rady  Miejskiej  –  Andrzej  Krzykowski,  stwierdzając  na  podstawie  listy  obecności 
quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.  Powitał  Burmistrza  Miasta 
i  Gminy,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  i  Gminy,  pozostałych  pracowników  urzędu, 
radnych oraz sołtysów i widzów przed monitorami. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami.
4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  skierowania  do  zaopiniowania  przez  jednostki 

pomocnicze Gminy Miłomłyn projektu uchwały Rady Miejskiej w Miłomłynie w 
sprawie  ustalenia  zasad  usytuowania  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  o  ustanowienie  użytku 
ekologicznego na obszarze położonym pomiędzy jeziorami Gil Wielki a Gil Mały, 
w miejscowości Ostrów Wielki, w obrębie Gil Wielki, gmina Miłomłyn.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Miłomłyn na lata 2025-2035.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i  Gminy Miłomłyn na 
2025 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Beata  Mazur  wystąpiła  z  wnioskiem  formalnym 
o usunięcie z porządku obrad pkt 4. dot. podjęcia uchwały w sprawie skierowania do 
zaopiniowania przez jednostki pomocnicze Gminy Miłomłyn projektu uchwały Rady 
Miejskiej  w  Miłomłynie  w  sprawie  ustalenia  zasad  usytuowania  na  terenie  Miasta 
i Gminy Miłomłyn miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Chodzi o to, 
że  nie  do  końca  zostały  pomierzone  odległości  potencjalnych  punktów  sprzedaży 
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i może stanowić to problem. Dlatego wnioskuje o wstrzymanie podjęcia uchwały do 
czasu  przepracowania.  Do  tego  tematu  Rada  wróci  na  następnej  sesji.  Ponadto 
wystąpiła z wnioskiem formalnym o rozszerzenie  porządku obrad o pkt dot. podjęcia 
uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez gminę Miłomłyn. 

Innych wniosków do porządku obrad  nie zgłoszono.

W związku z  tym Przewodniczący  Rady Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  ogłosił 
przerwę w obradach na czas wprowadzenia wniosków do programu głosowań. 

Po  przerwie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  wznowił  obrady.  Poinformował, 
że  wnioski  formalne  zostały  wprowadzone  do  programu  głosowań.  Ponadto 
poinformował,  że jest awaria kilku mikrofonów. Zwrócił  się więc z prośbą,  by radni, 
bądź sołtysi, którzy będą chcieli zabrać głos wypowiadali się korzystając z  działających 
mikrofonów. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  poddał  pod 
głosowanie  imienne  wniosek  formalny  o  usunięcie  z  porządku  obrad  pkt.  4  dot. 
podjęcia  uchwały  w  sprawie  skierowania  do  zaopiniowania  przez  jednostki 
pomocnicze  Gminy  Miłomłyn  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Miłomłynie 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i  Gminy Miłomłyn miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

„Za”  przyjęciem wniosku głosowało  12   radnych,  „przeciw”  0,  „wstrzymał  się” 
1 radny.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 6 sierpnia 2025 r.
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek został przyjęty. W związku 
z  tym  pkt  4  porządku  obrad  zostaje  usunięty,  a  pozostałe   punkty  ulegają 
odpowiednio przenumerowaniu. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  poddał  pod 
głosowanie imienne kolejny wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o punkt 
dot.  podjęcia  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości 
opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez gminę Miłomłyn. 

„Za”  przyjęciem  wniosku  formalnego  głosowało  13  radnych,  „przeciw”  0, 
„wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 6 sierpnia 2025 r.
wg załącznika Nr 4 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek został przyjęty i punkt ten 
zostaje wprowadzony do porządku obrad. W związku z tym numeracja punktów ulega 
odpowiednio przenumerowaniu. 

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Krzykowski poinformował, że protokół 
był  wyłożony do wglądu w biurze  obsługi  Rady i  radni  mogli  się  z  nim zapoznać.  
Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu?

Radni nie zgłosili uwag.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  imienne 
wniosek o przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej.   

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 
0.       

Protokół głosowania imiennego
z dnia 6 sierpnia 2025 r.
wg załącznika Nr 5 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół został przyjęty.

Adn. pkt 3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami. 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Beata  Mazur  przedstawiła  informację 
o działalności w okresie między sesjami.  

Informacja wg załącznika
Nr 6 do protokołu Nr XVII/2025 
z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Radna Ilona Szajdek zapytała, jak są realizowane prace remontowe w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury i w szkole i czy zgodnie z planem?

Zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Magdalena  Orzoł  poinformowała, 
że w MGOK są zrobione już wszystkie łazienki, u góry pomieszczenie kuchni.  Na całym 
piętrze,  na  którym  znajduje  się  główna  sala  jest  zrobiona  posadzka.  W  dniu 
wczorajszym przywieziono windę. Jeśli chodzi o remont szkoły, to zrobiono wszystkie 
łazienki,  które  wymagały  remontu.  Będzie  zrobiona  nowa  posadzka  w  kuchni 
i  dobiega  końca  remont  jednego  z  pomieszczeń  kuchennych,  które  było  w  złym 
stanie. Jeśli chodzi o inwestycje na terenie szkoły związane z termomodernizacją, to 
jest wymieniona cała sieć energetyczna, wszystkie grzejniki c.  o.  oraz okna. W dniu 
dzisiejszym  wchodzi  kolejna  ekipa,  która  będzie  ocieplała  poddasze.  Do  zrobienia 
została  typowa  praca  wykończeniowa,  tj.  szpachlowanie,  malowanie,  a  następnie 
oddanie  do  użytku  przed  rozpoczęciem  roku  szkolnego.  Jeżeli  chodzi  o  żłobek  to 
brakuje  tylko  wymiany  drzwi,  gdyż  jest  długi  termin  realizacji  zamówienia.  Jeżeli 
chodzi o sam remont, to jest on wewnątrz doprowadzony do końca, a na zewnątrz 
rozpoczynają  się  prace.  Wewnątrz  jest  zrobiona  łazienka,  przygotowane 
pomieszczenie, wymienione okna, kaloryfery. W dniu dzisiejszym mają być zakładane 
fototapety. 
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Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  o  ustanowienie 
użytku  ekologicznego  na  obszarze  położonym  pomiędzy  jeziorami  Gil  Wielki  a  Gil 
Mały, w miejscowości Ostrów Wielki, w obrębie Gil Wielki, gmina Miłomłyn.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  udzielił  głosu 
Przewodniczącej Komisji  Skarg, Wniosków i  Petycji,  do której został  skierowany ten 
wniosek.

Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  -  radna  Małgorzata 
Düformantel  poinformowała,  że  komisja  odbyła  posiedzenie  w  celu  rozpatrzenia 
wniosku,  w  trakcie  którego  dokonała  z  udziałem  kierownika  Referatu  Gospodarki 
Przestrzennej i  Rozwoju Lokalnego tut.  urzędu wizji  lokalnej.  Poinformowała,  że na 
przedmiotowy  teren  prowadzona  jest  procedura  wydania  decyzji  o  warunkach 
zabudowy oraz o tym, że ten teren znajduje się na Obszarze Chronionego Krajobrazu 
Kanału Elbląskiego i wszystkie projekty decyzji o warunkach zabudowy są uzgadniane 
z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska.  Wobec  czego  nie  można 
uniemożliwić wnioskodawcy starania  się o te warunki zabudowy. W związku z tym po 
analizie wniosku komisja podjęła stanowisko o zarekomendowaniu Radzie Miejskiej 
podjęcie uchwały w przedmiocie  nieuwzględnienia wniosku. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  zapytał,  czy  ktoś  chce 
zabrać głos w tej sprawie.

Nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował,  że  projekt  uchwały  w sprawie 
rozpatrzenia wniosku o ustanowienie użytku ekologicznego na obszarze położonym 
pomiędzy jeziorami Gil Wielki a Gil Mały, w miejscowości Ostrów Wielki, w obrębie Gil 
Wielki, gmina Miłomłyn był procedowany na posiedzeniu komisji i został pozytywnie 
zaopiniowany.  Następnie odczytał  treść tego projektu uchwały,  po czym poddał go 
pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 6 sierpnia 2025 r.
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że uchwała  w sprawie  rozpatrzenia 
wniosku  o  ustanowienie  użytku  ekologicznego  na  obszarze  położonym  pomiędzy 
jeziorami Gil  Wielki a Gil  Mały, w miejscowości Ostrów Wielki,  w obrębie Gil  Wielki,  
gmina Miłomłyn została podjęta, a tym samym wniosek nie został uwzględniony. 

Uchwała Nr XVII/142/2025
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Adn. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2025-2035.

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  poinformował,  że  projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn 
na lata 2025-2035 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Miłomłyn  na  2025  r.  były  procedowane  na  posiedzeniu  komisji  Rady  i  zostały 
pozytywnie  zaopiniowane.  Po  posiedzeniu  komisji  zaproponowano  wprowadzenie 
zmian  do  projektów  uchwał.  W  związku  z  tym  udzielił  głosu  Skarbnikowi  Miasta 
i Gminy.

Skarbnik Miasta i  Gminy Sylwia Bartoszuk poinformowała, że po posiedzeniu 
komisji  zostały  wprowadzone  zmiany  do  projektów  uchwał.  Wprowadzono 
2 dodatkowe zmiany w rozdziale 75011  § 401,  4170 przesunięcie w kwocie 2.931,81 zł 
dotyczy  zabezpieczenia  środków  na  wynagrodzenia  osobowe,  a  nie  na  umowę- 
zlecenia.  Są  to  środki,  które  gmina  otrzymała  z  budżetu  państwa  na  aktualizację 
dokumentacji w zakresie bezpieczeństwa narodowego. W międzyczasie zmieniają się 
osoby  w  urzędzie,  które  zajmują  się  zarządzaniem  kryzysowym,  co  wymaga 
dostosowania budżetu do wydatkowania środków, które gmina otrzymała.  Ponadto 
w dniu wczorajszym do urzędu wpłynął  wniosek Sołectwa Majdany Wielkie.  Jeden 
punkt dotyczy wydatków, który musi być wykonany w okresie wakacyjnym, dlatego 
dołożono  tę  zmianę  do  projektu  uchwały.  Fundusz  sołecki  w  Majdanach  Wielkich 
został zmieniony w ten sposób, że zabrano 4.000 zł na opracowanie dokumentacji na 
chodnik w miejscowości Skarpa, a środki te przeznaczono w kwocie  2.000 zł na zakup 
progu  zwalniającego,  600  zł  na  wynajem  toalety  przenośnej  i  1.400  zł  na  zakup 
wyposażenia  do  świetlicy  wiejskiej.  Zmiany  te  spowodowały  zmianę  dochodów 
i  wydatków  bieżących,  w  związku  z  tym  uległa  zmianie  Wieloletnia  Prognoza 
Finansowa w zakresie tych kwot. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 
głosowanie imienne. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. 

Protokół głosowania imiennego 
z dnia 6 sierpnia 2025 r. wg załącznika 
Nr 9 do protokołu Nr XVII/2025 
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2025-2035 została 
podjęta. 

Uchwała Nr XVII/143/2025
wg załącznika Nr 10 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn 
na 2025 r. 
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  poinformował, 
że  dodatkowe  zmiany  do  projektu  uchwały  zostały  przed  chwilą  szczegółowo 
omówione przez Skarbnika Miasta i Gminy. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. 

Protokół głosowania imiennego 
z dnia 6 sierpnia 2025 r. wg załącznika 
Nr 11 do protokołu Nr XVII/2025 
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2025 r. została podjęta. 

Uchwała Nr XVII/144/2025
wg załącznika Nr 12 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna zatrudnionego przez gminę 
Miłomłyn. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Krzykowski udzielił  głosu Skarbnikowi 
Miasta i Gminy.

Skarbnik Miasta i  Gminy Sylwia Bartoszuk poinformowała,  że na poprzedniej 
sesji Rada podjęła uchwałę w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego 
opiekuna w kwocie 1.500 zł,  która jest  stała.  W paragrafie 1  ust.  2  ustalono zasady, 
że  w  przypadku  nieobecności  dziecka  u  dziennego  opiekuna  opłata  za  pobyt  nie 
podlega zwrotowi bez względu na liczbę dni nieobecności. Aktualnie ta uchwała jest 
w nadzorze wojewody i urząd otrzymał informację, że ten punkt nie powinien znaleźć 
się w uchwale w sprawie ustalenia wysokości opłaty, ze względu na to, że Rada Miejska 
zgodnie z ustawą ma tylko kompetencje, żeby ustalić wysokość tej opłaty, a nie zasad 
jej rozliczania.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go 
pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Protokół głosowania imiennego 
z dnia 6 sierpnia 2025 r. wg załącznika 
Nr 13 do protokołu Nr XVII/2025 
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z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna 
zatrudnionego przez gminę Miłomłyn została podjęta. 

Uchwała Nr XVII/145/2025
wg załącznika Nr 14 do protokołu
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

W związku z brakiem zgłoszonych interpelacji, odpowiedzi nie udzielano.

Adn. pkt 10. Wolne wnioski i informacje.

Skarbnik Miasta i Gminy Sylwia Bartoszuk poinformowała, że Gmina Miłomłyn 
przystąpiła  do opracowania projektu budżetu na 2026 rok.  Na stronie internetowej 
urzędu.  Wszyscy  mieszkańcy,  osoby  fizyczne,  instytucje  oraz  radni  mogą  składać 
wnioski do projektu budżetu na następny rok do 20 września br.  Na poprzedniej sesji 
Rada zmieniła uchwałę w sprawie procedury uchwalania budżetu. Uchwała ta została 
przyjęta  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową.  W  stosunku  do  lat  poprzednich 
nastąpi zmiana. W odpowiedzi na składane wnioski do projektu budżetu  nie będą 
wysyłane pisma,  tylko po wydaniu zarządzenia w sprawie projektu budżetu na stronie 
urzędu będzie zamieszczona tabela, w której będą umieszczone wnioski i informacja, 
czy dany wniosek został przyjęty. 

Radna  Małgorzata  Düformantel  zabrała  głos  w  sprawie  badania  poziomu 
hałasu dobiegającego  z  trasy  S7, który  jest  wyznaczony  na  14  sierpnia  br. 
Poinformowała,  iż  posiada informację  od  pracownika  tut.  urzędu,  że  firma,  która 
będzie  przeprowadzać  te  badanie  informowała,  iż  w  przypadku  złych  warunków 
atmosferycznych  (opady  deszczu,  wiatr)  mogących  zakłócić  badanie,  zostanie  ono 
przesunięte na inny dzień. Ponadto poinformowała, że mieszkańcy pytają ją o sprawę 
powstania w miejscowym ośrodku zdrowia gabinetu ginekologicznego.  W związku 
z tym zapytała, czy są na to szanse, jak przebiegają rozmowy na ten temat? 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Beata  Mazur  poinformowała,  że  ponownie 
rozmawiała  z  osobą  prowadzącą  niepubliczny  ośrodek  zdrowia  w  Miłomłynie 
i przypominała o tej sprawie. Osoba ta miała zorganizować spotkanie z lekarzem, który 
miałby świadczyć te usługi dla mieszkanek gminy. Jednak do tej pory nie odezwał się. 
Będzie monitować w tej sprawie. Poinformowała, że złożyła deklarację, iż w przypadku 
znalezienia lekarza ginekologa, wyremontowanie i przystosowanie pomieszczenia oraz 
zakup  niezbędnych  narzędzi  do  gabinetu,  będzie  zadaniem  gminy.  Zdaje  sobie 
sprawę, że rozmowy na ten temat trwają trochę długo. Pod koniec lipca rozmawiała 
z lekarzem prowadzącym ośrodek, który ma zorganizować takie spotkanie. 
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Radna  Małgorzata  Düformantel  zapytała,  czy  lekarze  ośrodka  zdrowia 
w  Miłomłynie  nie  mogliby  zakupić  do  ośrodka  aparatu  USG,  co  ułatwiłoby 
postawienie trafnej diagnozy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Beata Mazur poinformowała, że nie może narzucać 
podejmowania takich działań niepublicznemu ośrodkowi zdrowia.  

Następnie  radna  Małgorzata  Düformantel  poinformowała,  że  rodzice  dzieci 
szkolnych pytają, czy w szkole mógłby powstać gabinet stomatologiczny, w którym 
stomatolog przyjmowałby dzieci np. raz w tygodniu. 

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ryszard  Portka  poinformował,  że wiosną  br. 
skontaktowała  się  firma  z  Warszawy,  która  zaproponowała  spotkanie  w  sprawie 
urządzenia w szkole gabinetu stomatologicznego. Razem z Panią Burmistrz wyrazili 
chęci, żeby był taki gabinet.  Potwierdzili udział w tym spotkaniu.  Przedstawiciel firmy 
miał  odezwać się w wakacje. Muszą przypomnieć się i wrócić do tematu. Zadaniem 
gminy byłby remont pomieszczenia pod ten gabinet.  

Sołtys  Sołectwa  Liksajny  Donela  Zegadło  w  imieniu  swoim  i  rady  sołeckiej 
zaprosiła  na  dożynki  wiejskie  w  Liksajnach,  które  odbędą  się  16  sierpnia  br. 
Rozpoczęcie dożynek o godz. 14.00. 

Sołtys Sołectwa Liwa Sławomir Karabinowski zgłosił potrzebę naprawy dachu 
na jednym z budynków szkoły w Liwie, by zapobiec spadaniu dachówek, co byłoby 
zagrożeniem dla zdrowia i życia dzieci.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Magdalena Orzoł poinformowała, że razem 
z  panem  sołtysem  prowadziła  rozmowy  z  firmą,  która  miała  przedstawić  wycenę 
remontu tego dachu. Do dnia dzisiejszego przedstawiciel firmy nie odezwał się. To jest 
wniosek do budżetu na przyszły rok. Naprawa dachu w tym roku na pewno nie będzie 
prowadzona,  gdyż  już  niedługo rozpocznie  się  rok  szkolny,  a  procedura  zamówień 
publicznych na to zadanie, jak i jego realizacja trwa. Uważa więc, że to inwestycja do 
realizacji na przyszły okres letni.

Sołtys Sołectwa Liwa Sławomir Karabinowski stwierdził, że Zastępca Burmistrza 
mówi o naprawie całego dachu, a jemu chodzi tylko o zabezpieczenie wiatrownicy 
(obrzeża  dachu)  do  rozpoczęcia  roku  szkolnego,  gdyż  ruchome dachówki  są 
zagrożeniem dla dzieci. 

Zastępca Burmistrza  Miasta  i  Gminy Magdalena Orzoł  poinformowała,  że  te 
dachówki zostaną zabezpieczone przed spadnięciem.

Sołtys  Sołectwa  Liwa  Sławomir  Karabinowski  stwierdził,  że  naprawa  całego 
dachu to duża inwestycja,  którą trzeba zaplanować. Następnie zaprosił  do Liwy na 
obchody Dnia Wojska Polskiego, które odbędą się w dniu 15 sierpnia oraz na dożynki 
w ostatnią sobotę tego miesiąca.   

Radny  Łukasz  Wójcicki  zapytał,  w  jakich  godzinach  otwarty  jest  Orlik 
w Miłomłynie? 
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  poinformował,  że  Orlik 
otwarty jest od poniedziałku do soboty w godzinach 16.00-19.00.

Radny  Łukasz  Wójcicki  poinformował,  iż  dotarła  do  niego  informacja  od 
mieszkańców,  że  na  Orlik  przyjeżdża  trener  z  Ostródy,  który  odpłatnie  prowadzi 
treningi  z  dziećmi  przywożonymi  z  Ostródy  autokarem,  blokując  możliwość 
korzystania z boiska przez dzieci z gminy.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  poinformował  jako 
animator Orlika, że trener ten prowadzi zajęcia z tą grupą dzieci raz w tygodniu przez 
1,5  godziny.  Zajęcia  te  odbywają  się  na  połowie  Orlika.  Nie  ma  wiedzy  na  temat 
odpłatności  za  te  zajęcia.  Animatorzy  udostępniają też  Orlik  klubom  i  prywatnym 
osobom w ramach współpracy.

Radny Łukasz Wójcicki zapytał, czy można zmienić godziny odbywania się zajęć 
dla tej grupy do godziny 16.00, by był dostępny dla dzieci z gminy?  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Krzykowski poinformował, że można to 
uzgodnić. Do tej pory nie było sygnałów, że to w jakiś sposób koliduje. W tym roku 
Orlik  funkcjonuje  trochę  inaczej,  gdyż  wymagają  tego  zasady  projektu,  w  których 
uczestniczą.  W  ramach  tego  projektu  przewidziano  tylko  zajęcia  zorganizowanych 
grup z  trenerem, animatorem. Starają się jednak robić w ten sposób, żeby Orlik był 
otwarty i ogólnodostępny. Dlatego jest  pula godzin z urzędu, w czasie których z Orlika 
mogą  korzystać  grupy  niezorganizowane,  np.  rodzice  z  dziećmi.  Wniosek  zostanie 
uwzględniony. Z trenerem zostaną przeprowadzone rozmowy. 

Radny Łukasz Wójcicki – czyli rozumie, że nie można otworzyć orlika o godz. 
10.00 i zamknąć o 19.00, żeby dzieci korzystały.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Krzykowski  poinformował,  że  nie ma 
takiej możliwości. Przede wszystkim jest odpowiedzialność za dzieci i za obiekt.

Radna  Anna  Stando  zapytała,  kto  będzie  otwierał  i  zamykał  plac  zabaw 
w Miłomłynie? W jakich godzinach będzie otwarty i czy wszystkie dzieci będą mogły 
z niego korzystać?

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Magdalena Orzoł poinformowała, że plac 
zabaw zostanie otwarty po uprzednim zamontowaniu monitoringu z noktowizorem. 
Plac będzie ogólnodostępny. Oficjalne otwarcie odbędzie się od września br. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Krzykowski poinformował, że do Rady 
Miejskiej  wpłynęło  postanowienie  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody 
Polskie  Dyrektora  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Gdańsku 
o  negatywnym  zaopiniowaniu  przedłożonego  przez  Radę  Miejską  projektu 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłomłyn 
przyjętego przez  Radę na ostatniej  sesji.  W projekcie  regulaminu znalazły  się  zbyt 
szczegółowe  niektóre  zapisy  wychodzące  poza  ustawę  o  zbiorowym  zaopatrzeniu 
w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków.  Projekt  regulaminu  zostanie 
poprawiony i cała procedura zostanie powtórzona. 
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Postanowienie 
wg załącznika Nr 15 do protokołu 
Nr XVII/2025 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Więcej wniosków  i informacji nie zgłoszono.  

Adn. pkt 11. Zamknięcie obrad sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  XVII  zwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej 
Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad. 

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
Krystyna Staszyńska Andrzej Krzykowski
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